プレスリリース                                令和７年４月 30 日

報道関係者の皆様からの取材

お待ちしております

東大和市とダイドードリンコ株式会社との

『包括的連携に関する協定及び覚書』の

締結及び事業実施・メディア発表のご案内

東大和市とダイドードリンコ株式会社は、令和7年5月8日に『包括的連携に関する協定』を

締結するとともに、併せて関連する覚書を締結し、子育て支援事業として、飲料とともにベビー

用紙おむつやおしりふき等が購入でき、「東大和市子どもと大人のやくそく」（東大和市子ども・

子育て憲章）のイラストがラッピングされた自動販売機を市役所に設置いたします。

また、今回市役所へ設置する自動販売機は、災害対応型自動販売機とし、災害時に自動

販売機内にある飲料水などを確保いたします。

つきましては、下記により、本協定締結に関する記者発表会を開催いたしますので、

ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願

い申し上げます。

記

日 時：  令和７年５月８日（木） 午前 11時 ～ 正午 （※メディア受付 10：50から）

場 所：  【第一部】東大和市役所  ４階４０１会議室

【第二部】東大和市役所  １階エレベーター裏通路

住 所：   東京都東大和市中央３-９３０

        ※お車でお越しの場合、庁舎北側砂利敷き駐車場をご利用ください。

出席者：  東大和市長                和地 仁美（わち ひとみ）

（予定）   ダイドードリンコ㈱東京営業部長   松本 英康（まつもと ひでやす）

内 容：  【第一部】 午前１１時 質疑応答

午前１１時１５分 包括的連携協定等締結式

【第二部】 午前１１時４０分 （１） 災害対応子育て支援型自動販売機

披露

（２） フォトセッション及び質疑応答   等

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ダイドードリンコ㈱ コーポレートコミュニケーション部  TEL：06-6222-2621

                       メール：dydo-press@dydo.co.jp

東大和市 政策経営部       中山 仁  TEL：042-563-2111 内線 1401

メール：kikaku@city.higashiyamato.lg.jp

東大和市 子ども未来部保育課   石川 正憲 TEL：042-563-2111 内線 1750

誠にお手数ですが、ご出席いただける場合は、下記にご記入の上、5 月 2 日 (金)

までに FAX またはメールにてご返送いただけますよう、よろしくお願いいたします。

※メールで回答の際は件名を『【企業名】包括的連携協定等締結式への出席について』としてください。

日時：５月８日(木)11 時 00 分～（※メディア受付 10：50～）

場所：【第一部】東大和市役所 ４階４０１会議室

【第二部】東大和市役所 1階エレベーター裏通路

     （災害対応子育て支援型自動販売機披露、フォトセッション等）

住所：東京都東大和市中央３‐９３０

   ※お車でお越しの場合、庁舎北側砂利敷き駐車場をご利用ください。

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥

ご出席 □

◆御社名

◆ご所属

◆ご芳名
                       （計   名）

◆ご連絡先  TEL：

      e-mail：

◆撮影の有無 □有《 スチール（ ）台、ムービー（ ）台 》  □無

東大和市とダイドードリンコ株式会社との

『包括的連携に関する協定及び覚書』の

締結及び事業実施・メディア発表のご案内

       FAX返信用紙 【 FAX番号：042-563-5932 】

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ダイドードリンコ㈱ コーポレートコミュニケーション部  TEL：06-6222-2621

       メール：dydo-press@dydo.co.jp

東大和市 政策経営部      中山 仁    TEL：042-563-2111 内線 1401

   メール：kikaku@city.higashiyamato.lg.jp

東大和市 子ども未来部保育課  石川 正憲  TEL：042-563-2111 内線 1750